
ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ   PŘÍKAZ
Spisová značka : 2T 168/2011-52

Samosoudce Okresního soudu v Berouně vydal dne 5.10.2011 v Berouně podle § 314e
odst. 1 tr.ř.

t r e s t n í     p ř í k a z

Obviněný

nar.  v , Ukrajina, státní příslušnost Ukrajina, trvale bytem v ČR

j e   v i n e n,   ž e

dne 27.7.2011 krátce před 19:00 hodin v obci , přivázal za závěsné zařízení
traktoru TKO Zetor 7745, reg.zn. , červené barvy, na ocelový řetěz výkrmového
býka evidenčního čísla CZ000663623021, kterého následně se zařazením prvního
rychlostního stupně s redukcí táhl po místní asfaltové komunikaci na pastvinu vzdálenou cca
300-400 metrů, to i přes odpor stojícího, zapřeného zvířete, s ním ujel nejméně 180 metrů,
v důsledku čehož si zvíře poranilo přední paznehty, které silně krvácely, porušil tak
ustanovení § 4 písm.m) zákona č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, podle něhož
nikdo nesmí zvíře pohánět způsobem, který vyvolává nepřiměřenou bolest, utrpení nebo
poškození zdraví či neúměrné fyzické vyčerpání,

t e d y: týral zvíře trýznivým způsobem na místě veřejnosti přístupném,

č í m ž    s p á c h a l

přečin týrání zvířat podle § 302 odst.1 písm.b) tr.zákoníku,



2

a   o d s u z u j e   s e

podle § 302 odst.1 tr.zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst.2 tr.řádu za použití § 67 odst.2
písm.b), odst.3 tr.zákoníku a § 68 tr.zákoníku k peněžitému trestu ve výši 4000,- Kč, který
tvoří 20 denních sazeb po 200,- Kč,

podle § 69 odst.1 tr.zákoníku se obviněnému stanovuje náhradní trest odnětí svobody v trvání
2 (dvou) týdnů pro případ, že by peněžitý trest nebyl ve lhůtě stanovené soudem vykonán.

P o u č e n í :
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu
odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci
v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně  a včas podán, trestní příkaz se stane
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na
projednání věci v hlavním líčení.

V Berouně dne 5.10.2011
Samosoudce :

JUDr. Michal Pařez, v.r.

Za správnost vyhotovení:
Kristýna Dumská




